「高雄市政府青年事務委員會 110 年第二次會議」

會議紀錄

壹、 會議日期：110 年 7 月 24 日(星期六) 10 時 00 分

貳、 會議地點：Google Meet 線上會議

參、 主席：蔡副召集人宛芬                            紀錄：林瑜芳

肆、 出席單位及人員：青年委員 35 人、青年局 2人、執行團隊鳳山社區大

學 3人(出席名單如附表)。

伍、 主席致詞：(略)

陸、 報告事項：(略)

主席裁示：洽悉

柒、 討論事項：(略)

一、 林委員彥良(社會服務組)：線上參訪的建議名單都滿不錯的，但

若只讓委員們選擇一個進行參訪，雖考量時間安排的問題，但各

組面向多元，建議是否排序一的單位進行參訪，而排序二的單位

提供簡報即可(不另行參訪)，讓委員們可以多看不同的單位。建

議除了線上參訪單位外，其他單位能否提供簡報供委員參考?

二、 林委員佑勳(青年返鄉暨就業組)：可否參與其他組別的線上參訪

活動？

三、 許委員家寧(產業創新及育成組)：執行團隊提供的建議線上參訪

單位都很好，建議能否每組參訪 2個單位?

捌、 臨時動議：

一、 陳委員晉揚(學生權益組)：目前皆已分好組別，是否可以印製青

年委員名片以提供廠商交流。

主席裁示：請業務單位研議。

二、林委員彥良(社會服務組)：

（一） 疫情 7/27-8/9 降為二級警戒期間，本市有許多高中職以

下的學校有安排返校日，但是否照常舉辦尚未說明，請教

育局針對本市高中職以下學校，返校日是否照常舉辦?

 主席裁示：依照本府防疫會議教育局決策辦理。

（二） 是否可請運發局針對代表國家出國比賽表現傑出的體育

國手，未來能否銜接轉任各級學校或大專院校教練的保障

名額，讓本市年輕選手能有更完善的訓練及生涯保障。

主席裁示：列入下次會議報告案。

（三） 於上次會議臨時動議中提及的「Meet 青年故事會刊」，有

詢問社會局現行狀況為每期會針對不同族群做特刊，但並

無長期以青年為主題的，是否可於青年局於官網規劃青年

志工故事相關文章的頁面?建議可由青年局志工團協助募

集或編撰。

主席裁示：列入下次會議報告案。

三、李委員毓芳(青年返鄉暨就業組)：除青年局安排的 2個線上參訪

單位外，能否私下參訪?

          主席裁示：請委員可自行私下聯繫未線上參訪到的單位。

玖、 會議決議：

一、 建議國際交流組線上參訪單位，可納入國際環保組織 ICLEI(地

方政府永續發展理事會)在高雄所設立據點。

二、 疫情雖然微解封，但室內仍有 50 人限制，有鑑於委員人數有 46

人，加上現場工作人員，原則上會超過 50 人，日後參訪還是以

線上方式進行。

三、 5 組各線上參訪 2個單位，每個委員可以跨組，一個委員至多可

以線上參訪 10 個單位，也請委員踴躍參與。請各組以執行團隊

建議參訪單位為原則，亦可自行提出，於 7 月底前提供 2 個正

取、2個備取線上參訪單位名單，以利後續執行團隊協助安排並

提供 10 個參訪單位書面資料供委員參考。

四、 未來各位委員若有意見請於會前提供，讓業務單位有所準備。

拾、散會：10 時 40 分